П Р О Т О К О Л  № 20
очередного заседания Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

 с. Казанка                                                                          12 ноября 2014 года
 Зал заседаний администрации сельского
 поселения Казанский сельсовет

Председательствовал:
         Файзрахманов Фаниль Магафурович – председатель Совета сельского поселения Казанский сельсовет.

Присутствовали:
10 депутатов из 10 избранных депутатов Совета.
Кворум – 7 депутатов Совета.

На заседании присутствовали: Файзрахманов Ф.М.,
Отсутствовали по уважительной причине:

        В работе заседания приняли участие: библиотекарь Казанской сельской библиотеки Бакирова М.Г.., заведующая Казанским  Сельским домом культуры Швайко Г.А., заведующая Фаньским  Сельским домом культуры Нигматуллина Р.Ф., управляющая делами сельского поселения Казанский сельсовет Зиязтдинова Г.Т., специалист 1 категории сельского поселения Казанский сельсовет Ганеева Р.Ф., староста д. Староаккулаево  д. Малоаккулаево Ганеев О.Н., староста д. Фань Камалов Р.Р.

    Председательствующий: Есть предложение открыть очередное заседание  Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
Нет других предложений?
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
            «За» - 7                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
       Решение принято.
Очередное заседание  Совета сельского поселения  Казанский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан объявлено открытым.
(Звучит Государственный гимн Республики Башкортостан).
Председательствующий: На рассмотрение депутатов предлагается следующая повестка дня:

1.Об установлении  земельного налога
Докладчик – Ганеева Р.Ф.

2. Об установлении налога на имущество физических лиц
     Докладчик – Ганеева Р.Ф.

3.Об изменении границ сельского поселения Казанский сельсовет       Докладчик – Ф.М. Файзрахманов

Председательствующий:
         По 1-му вопросу повестки дня заседания: Об установлении земельного налога.

  У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
   -Если нет вопросов и предложений, предлагаю  проект решения по 1-му
    вопросу.
(Зачитывает проект решения)
Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 10                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-    Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» - 10                      «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
         Решение принято единогласно.

         По второму вопросу: Об установлении налога на имущество физических
         лиц.
        Председательствующий:  У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
   -Если нет вопросов и предложений, предлагаю  проект решения по 2-му
    вопросу.
(Зачитывает проект решения)
Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 10                        «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-    Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» - 10                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
       Решение принято единогласно.

        По третьему вопросу: Об изменении границ сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ
У кого есть вопросы?  Вопросов нет.
   -Если нет вопросов и предложений, предлагаю  проект решения по 3-му
    вопросу.
(Зачитывает проект решения)
Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 10                       «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-    Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» - 10                      «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
         Решение принято единогласно.

   Председательствующий:  Заседание Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан объявляется закрытым.

(Звучит государственный гимн Республики Башкортостан).

      Председатель заседания                                              Ф.М.Файзрахманов

 Секретарь  заседания                                                   А.М.Султанова